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  PROTOKÓŁ  Nr VII/2019 

z przebiegu VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 kwietnia 2019 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli mediów, 

pracowników Urzędu Miejskiego oraz pozostałych zaproszonych gości i otworzył obrady VII 

zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  w Zbąszynku o godz. 1500.  

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 /Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni:  

Bielecki Grzegorz 

Kaczmarek Partycja 

Kumke Marcin 

 

 

Do pkt. 2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

P o r z ą d e k   o b r a d: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 

a/  informacja z działalności za 2018 rok, 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 
7. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

podmiotami: 
a/ informacja z działalności w 2018 roku 
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 
2018r. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczne i 
demograficznej. 

10. Projekt nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
11. Projekt nr 2 w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 
12. Projekt nr 3 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z 

budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania 
13. Projekt nr 4 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji rozbudowy 

drogi powiatowej 1213F, polegającej na budowie ścieżki rowerowej Dąbrówka Wlkp. 
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– Rogoziniec, realizowanej w ramach wspólnego projektu Gmin Babimost, Kargowa i 
Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach 
Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia zarządzania częścią pasa 
drogowego drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

14. Projekt nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

15. Projekt nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

16. Projekt nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

17. Wolne wnioski  i informacje 

18. Zakończenie obrad 

 

W związku ze zmianą treści jednego z projektów uchwał oraz zgłoszeniem nowych projektów 

porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 

a/  informacja z działalności za 2018 rok, 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 
7. Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

podmiotami: 
a/ informacja z działalności w 2018 roku 
b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 

8. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek za 
2018r. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczne i 
demograficznej. 

10. Projekt nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 

11. Projekt nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 

rok 

12. Projekt nr 3 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z 
budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania 

13. Projekt nr 4 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji rozbudowy 
drogi powiatowej 1213F, polegającej na budowie ścieżki rowerowej Dąbrówka Wlkp. 
–Rogoziniec, realizowanej w ramach wspólnego projektu Gmin Babimost, Kargowa i 
Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach 
Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia zarządzania częścią pasa 
drogowego drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

14. Projekt nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

15. Projekt nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

16. Projekt nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

        2018-2023 

 

3 

 

17. Projekt nr 8 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku 
mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu 

18. Projekt nr 9 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż określone w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, 
sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania 

19. OŚWIADCZENIE NR 1/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 kwietnia 2019 
roku w sprawie odpowiedzi na pismo Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszynku z dnia 1 lutego 2019 roku 

20. Wolne wnioski  i informacje 

21. Zakończenie obrad 

 

W związku ze zmianą porządku obrad Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie 

poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący odczytał, że  w głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych,  za przyjęciem nowego porządku obrad  głosowało 12 radnych. 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

 

Na sesję o godzinie 15:10 przybył radny Grzegorz Bielecki.  

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych. 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 20 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. /Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona 
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została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym 

/informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 marca 2019 r.   

do 28 kwietnia 2019 r. - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 6  

 

Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek      

a/  informacja z działalności za 2018 rok, w tym zestawienie kosztów 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku 

 
Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego też na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 23.04.2019 r. przez pana 
Krzysztofa Krzywaka. 
Radni zostali zapoznani z filmem przygotowanym przez pana Krzysztofa Krzywaka pt. 
„Ochrona zdrowia w pigułce Gmina Zbąszynek 2018/19”, po czym Przewodniczący Rady 
zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Informacja dot. „Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek” została 
przyjęta jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 
 

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi Zbąszynka, panu Krzysztofowi 

Krzywakowi oraz osobom zaangażowanym w pracę na rzecz służby zdrowia i naszych 

mieszkańców na terenie Gminy Zbąszynek. 

 

/Film pt. „Ochrona zdrowia w pigułce Gmina Zbąszynek 2018/19” stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu/. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7  

  

Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  

podmiotami: 

a/ informacja z działalności w 2018 roku 

b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego też na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 23.04.2019 r. przez panią Martę 
Dylewską, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez wciśnięcie 
stosownego przycisku.  
Informacja dot. „Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi  podmiotami” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 

13 radnych. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 8 

 

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek  

za rok  2018 

Przewodniczący Rady przypomniał, że ww. sprawozdanie zostało przedłożone radnym na 

piśmie i omówione na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 23.04.2019 r. 

Pan Jan Mazur zapytał radnych czy mają oni dodatkowe pytania do ww. tematu? 

W kwestii wyjaśnienia głos zabrał Burmistrz Wiesław Czyczerski, który  poinformował że 

zapowiadane są zmiany uchwały o odpadach, z czym wiążę się wzrost kosztu odbioru 

odpadów przez firmy i tym samym wzrost kosztów dla mieszkańców. W procedurze 

przetargowej żadna firma nie będzie w stanie zaoferować dotychczasowej ceny w związku z 

wysokimi kosztami przerobu odpadów i brakiem terenów do ich składowania. 

Radny Marek Pych zapytał o wyniki kontroli przeprowadzonej na terenie zakładu Wexpool w 

miesiącu kwietniu. 

Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że Inspektor Ochrony Środowiska i Strażnik Miejski w 

trakcie kontroli sporządzili dokumentację fotograficzną, która wskazuje na przyrost ilości 

zgromadzonego materiału, który przekazywany jest do cementowani lub innym firmom. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez 

wciśnięcie stosownego przycisku.  

Informacja dot. „Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbąszynek za rok  2018” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 13 radnych. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

      i demograficznej 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 
omówionego też na posiedzeniu Komisji Stałych w dniu 23.04.2019 r. przez kierownik OPS 
Danutę Kłos, po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji poprzez 
wciśnięcie stosownego przycisku.  
Informacja dot. „Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 

sytuacji społecznej i demograficznej” została przyjęta jednogłośnie  w obecności 13 

radnych. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Projekt nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 
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Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek 
na lata 2019 – 2031 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła na czym polegają planowane przesunięcia. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu i 

wprowadzonych zmian, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 

przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/24/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 została przyjęta 
jednogłośnie.  
 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

 

Projekt nr 2  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/25/2019  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

Projekt nr 3 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z 
budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek oraz 
sposobu ich rozliczania. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/26/2019 w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółkom wodnym 
dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek oraz sposobu ich rozliczania została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
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/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 
 
Do pkt. 13 
 

Projekt nr 4 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji rozbudowy 
drogi powiatowej 1213F, polegającej na budowie ścieżki rowerowej Dąbrówka Wlkp. –

Rogoziniec, realizowanej w ramach wspólnego projektu Gmin Babimost, Kargowa i 
Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych w gminach 

Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia zarządzania częścią pasa drogowego 
drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji rozbudowy drogi powiatowej 1213F, 
polegającej na budowie ścieżki rowerowej Dąbrówka Wlkp. –Rogoziniec, realizowanej w 
ramach wspólnego projektu Gmin Babimost, Kargowa i Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany 
System Ścieżek Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia 
zarządzania częścią pasa drogowego drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/27/2019 w sprawie przejęcia od Powiatu Świebodzińskiego realizacji 
rozbudowy drogi powiatowej 1213F, polegającej na budowie ścieżki rowerowej 
Dąbrówka Wlkp. –Rogoziniec, realizowanej w ramach wspólnego projektu Gmin 
Babimost, Kargowa i Zbąszynek pod nazwą „Zintegrowany System Ścieżek 
Rowerowych w gminach Babimost, Kargowa i Zbąszynek” oraz przejęcia zarządzania 
częścią pasa drogowego drogi w zakresie pełnienia funkcji inwestora została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 14 
 

Projekt nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/28/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
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/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 15 
 

Projekt nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/29/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 16 
 

Projekt nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/30/2019 w sprawie przekazania skargi z dnia 20.03.2019 r. na 
działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 17 
 

Projekt nr 8 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego 
jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w 
całości przedmiot najmu. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 
Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/31/2019 w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku 
mieszkalnego jednolokalowego stanowiącego w całości przedmiot najmu została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 18 
 
Projekt nr 9 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z 

budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania i 
kontroli wykonywania zleconego zadania 

 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na 
zadania inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania. 
 
Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.  
Radny Marek Pych zapytał dlaczego uchwały w poszczególnych gminach różnią się od 
siebie i jedne są uchylane a inne są obowiązujące? 
Skarbnik Gminy wyjaśniła że uchwała podjęta w miesiącu marcu nie została uchylona przez 
Nadzór, tylko Regionalna Izba Obrachunkowa zmieniała stanowisko wobec uchwały, 
ponieważ jej celem nie jest wywoływanie uchwał intencyjnych skierowanych do określonych 
grup społecznych. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Uchwała Nr VII/32/2019 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji 
celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż określone w ustawie o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej 
rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania została przyjęta jednogłośnie. 
 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 19 
 
OŚWIADCZENIE NR 1/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 kwietnia 2019 roku w 
sprawie odpowiedzi na pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 

Zbąszynku z dnia 1 lutego 2019 roku 
 

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu oświadczenia w sprawie odpowiedzi na 
pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszynku z dnia 1 lutego 
2019 roku. 
 Przewodniczący Rady zapytał czy są zapytania do przedstawionego projektu 
oświadczenia? 
Radny Marek Pych odniósł się do kwestii: pisma Zarządu ZNP w Zbąszynku, sytuacji 
prawnej związanej z wypłatą wynagrodzeń, która nie pozwala na wypłatę wynagrodzeń za 
okres strajku i brakiem w oświadczeniu informacji do organu prowadzącego o rekompensatę 
utraconych dochodów dla nauczycieli. 
Radny Marek Pych skierował pytanie do Burmistrza Zbąszynka czy pieniądze, które nie 
mogą zostać wypłacone nauczycielom zostaną w systemie oświaty? 
Przywołał również przykłady innych gmin, które podjęły decyzje o wypłacie lub 
rekompensacie dla nauczycieli. 
Radna Wioleta Muszyńska wyjaśniła że strajk w oświacie wywołany był nie tylko niskimi 
wynagrodzeniami, ale całością działalności systemu oświaty. Wyraziła też nadzieję na 
debatę z nauczycielami i dyrektoriami szkół w przyszłości oraz zapytała o możliwość 
rozłożenia potrąceń w wynagrodzeniach na raty? 
Burmistrz Wiesław Czyczerski wyjaśnił czego konkretnie dotyczy projekt oświadczenia, 
czyli wypłaty wynagrodzeń za czas strajku i zachęcił do debaty z nauczycielami na sesji 
poświęconej oświacie w miesiącu październiku. 
Odnośnie rozłożenia na raty potrąceń w wynagrodzeniach Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił że 
wynagrodzenia dla nauczycieli płacone są z góry, i potrącenia są wyrównywaniem za 
świadczoną pracę, budżety gmin nie są bankami kredytowymi i nie ma możliwości potrąceń 
wynagrodzeń  ratach. 
W sprawie wydatkowania zaoszczędzonych środków, Burmistrz Wiesław Czyczerski 
wyjaśnił że nie ma zaoszczędzonych pieniędzy w oświacie, są to środki przekazywane w 
ramach subwencji i zwykle raz w roku przed zamknięciem roku budżetowego należy środki 
do oświaty dołożyć. 
Podsumowując Burmistrz Wiesław Czyczerski stwierdził że strajk stał się źródłem konfliktu 
w oświacie, również w naszych jednostkach. 
Radna Wioleta Muszyńska wyjaśniła, że swoje pytanie odnośnie rozłożenia potrąceń 
wynagrodzeń na raty oparła na przykładzie decyzji Prezydenta Nowej Soli. 
Burmistrz Wiesław Czyczerski wyjaśnił że strajk nie został zakończony, tylko zawieszony i 
w tej sytuacji nie możliwe jest podjęcie rozmów o wypłacie wynagrodzeń. Jeżeli chodzi o 
rozłożenie na raty, grozi za to kara finansowa za przekroczenie dyscypliny finansów 
publicznych. 
Radny Łukasz Szymański wyraził opinię że oświadczenie jest odpowiedzią na konkretne 
pytanie zadane w piśmie ZNP. 
 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego 
przycisku.  
Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 13 radnych.  

Oświadczenie NR 1/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 kwietnia 2019 roku w 

sprawie odpowiedzi na pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w 

Zbąszynku z dnia 1 lutego 2019 roku zostało podjęte przy  8 głosach „za”, 1 głosie 
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„przeciw”, i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 
/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 

/Oświadczenie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 20 

 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

 26.03.2019 – zaproszenie na sesję Rady Powiatu w dniu 27.03.2019; 

 02.04.2019 – zaproszenie na otwarcie nowo wybudowanej inwestycji IKEA Industry w 
Chlastawie 09.05.2019 

 02.04.2019 – zaproszenie na 90-lecie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp. 
07.06.2019  

 03.04.2019 – Pismo Wojewody Lubuskiego przypominające o zbliżającym się 
terminie składnia corocznych oświadczeń majątkowych 

 08.04.2019 – pismo Zarządu Oddziału ZNP w Zbąszynku dot. wynagrodzeń 
nauczycieli w czasie akcji strajkowej 

 10.04.2019 – pismo Fundacji Aby żyć dot. wsparcia samorządu w realizacji działań 
zdrowotnych w zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym i poprawy sytuacji 
epidemiologicznej w regionie; 

 12.04.2019 – pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego dot. przesłania 
całości akt administracyjnych sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego w 
Świebodzinie 

 15.04.2019 –  Komisja Rewizyjna - wykaz niezbędnych prac remontowych w 
placówkach oświatowych w Gminie Zbąszynek 

 24.04.2019 -  odpowiedź Burmistrza Zbąszynka dot. wynagrodzenia pracowników 
oświaty w okresie akcji strajkowej z opinią prawną mec. Roberta Kornalewicza 

 

 

Przewodniczący Rady przypomniał również o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych za rok 2018 do dnia 30 kwietnia br. 

 

Podsumowując wypowiedź Przewodniczący Rady zaprosił radnych na obchody majowych 

świąt, a tym samym przypomniał terminy majowych obrad Rady.   

Dodatkowo poinformował o naborze wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników i dniach 

otwartych w ARiMR w Świebodzinie. 

Złożył również życzenia wszystkim strażakom z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka 

obchodzonego 4 maja oraz pochwalił również inicjatywę Burmistrza jaką jest wydawanie 

„Segregatorów Pediatrycznych” dla wszystkich noworodków z Gminy Zbąszynek od dnia 1 

stycznia br.  

Burmistrz Wiesław Czyczerski na zakończenie sesji poinformował o decyzji Prezydenta 

Zielonej Góry o nie przyjmowaniu w pierwszej kolejności do zielonogórskich szkół średnich 

osób spoza powiatu.  
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Dotacje z budżetu Gminy Zbąszynek są płacone na wszystkich uczniów, również do uczniów 

spoza naszej Gminy. Temat ten wywołał dyskusje czy gminy nie powinny dopłacać tylko do 

uczniów pochodzących z jej terenu. 

Dodatkowo poinformował o liczbie nauczycieli chorujących w czasie trwania strajku. 

  

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśniecie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z VI 

zwyczajnej sesji z dnia 25.03.2019 r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 13 

radnych. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 21 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1630     zamknął  VII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Agnieszka Ratyńska                                                        Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


